
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33836 79Quinta-feira, 28 DE MARÇO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA IZABEL DO PARÁ

.

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019-PMSIP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ torna público 
que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços nº 001/2019-PMSIP. 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para executar os serviços 
de reforma e ampliação do Hospital Municipal “Dr. Edilson Abreu” cito a rua 
João Casa Nova - N°1310, bairro Nova Brasília, no município de Santa Izabel 
do Pará. A audiência pública acontecerá às 09:00 h do dia 12 de abril de 
2019, na sala de licitações da PMSIP, sito à Av. Barão do rio Branco, nº 1060, 
centro, Santa Izabel do Pará. A íntegra do edital poderá ser adquirida no site 
do TCM-PA (www.tcm.pa.gov.br) e na sala de licitações da PMSIP.

Rosinaldo Ferreira de Freitas - PRESIDENTE CPL/PMSIP.
Protocolo: 418594

..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 009/2019
Tipo menor preço por Lote, com abertura no dia 10 de Abril de 2019 às 09hs 
para Eventual e Futura Aquisições de Gás de Cozinha, Óleo Hidráulico, Lubrifi -
cantes, Graxa, Combustíveis e Derivados destinados ao Abastecimento de Em-
barcações, Veículos e Manutenção, para atender as necessidades dos Fundos 
Municipais de Educação, Saúde e Assistência Social e todas as Unidades Admi-
nistrativas da Prefeitura Municipal de Anajás-PA. Informações complementares 
e o edital será adquirido no Prédio da Prefeitura Anajás, sito a Av. Pedro José da 
Silva Nº 01, Centro, Anajás-PA, Cep: 68.810-000 - Sala de Licitações.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONTRATO Nº 082/2018

ERRATA
Na publicação do dia 09/11/2018, IOEPA, Diário Ofi cial, pág. 91, na se-
gunda coluna, referente ao Aviso de Retifi cação do Extrato do Contrato nº 
082/2018, Onde se lê: Vigência 18/10/2018 à 31/12/2018, Leia-se: Vigên-
cia 18/10/2018 à 18/10/2019. 

Protocolo: 418565
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2019-01 PMA 
A Prefeitura Municipal de Anapu/Pa, por intermédio da Pregoeira e Equipe 
de apoio, torna público que às 09h00min do dia 09 de abril de 2019, realiza-
rá licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 012/2019-01 PMA, tipo 
menor preço, por item,  com objeto: Contratação de empresa especializada 
para locação de sistemas de (software) integrados de Gestão Pública nas 
áreas de Contabilidade Pública ( geração do E-contas TCM/PA), Licitações, 
Almoxarifado, Patrimônio e Publicação / Hospedagem de dados na forma da LC 
131/2009, Lei 12.527/2011 e Decreto 7.185/2010, para atender a prefeitura e 
os fundos municipais do município de Anapu/PA, de acordo com as descrições 
e especifi cações no TERMO DE REFERÊNCIA - (ANEXO I). A realizar-se na sala 
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Anapu, localizada na Ave-
nida Getúlio Vargas, nº 98, Centro, no horário de expediente, das 8:00hs às 
12:00hs, em dias úteis. Thais Raiane Deodato Pereira - Pregoeira.

Protocolo: 418567
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS
EXTRATOS DE CONTRATOS 

CHAMADA PÚBLICA 001/2019-PMSCO-CP 
Partes: Secretaria Municipal de Educação. Objeto: Aquisição de Gêneros Ali-
mentícios Diretamente da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, para atender o Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, do 
Município de São Caetano de Odivelas/Pa, Lei n° 11.947, de 16/07/2009, Reso-
lução nº 26 do FNDE, de 17/06/2013 e 04/2015. Número, Nome e Valores dos 
Contratos: 005/2019-PMSCO-CP, Alexandre Cardoso Belém, CPF: 027.302.802-
22, R$ 19.698,50; 006/2019-PMSCO-CP, Júlio Irenit Saldanha Soares, CPF: 
150.152.382-15, R$ 19.986,78; 007/2019-PMSCO-CP, Irineia da Silva Gaia, 
CPF: 000.835.702-17, R$ 19.222,30; 008/2019-PMSCO-CP, Edmilson Santos 
Machado, CPF: 812.074.252-49, R$ 15.776,85; 009/2019-PMSCO-CP, Shirlene 
Cristina Aquino de Sena, CPF: 590.248.012-49, R$ 15.776,85; 010/2019-PMS-
CO-CP, SINVAL SANTA ROSA, CPF: 257.496.922-72, R$ 19.837,10; 
011/2019-PMSCO-CP, Jairo Formigosa Balieiro, CPF: 172.162.142-34, R$ 
19.746,89; 012/2019-PMSCO-CP, Edilson Duarte Moraes, CPF: 867.063.062-
15, R$ 19.897,95; 013/2019-PMSCO-CP, Livaldo Ferreira da Costa, CPF: 
147.848.902-20, R$ 19.991,00; 014/2019-PMSCO-CP, Arlen Santa Rosa de 

Farias, CPF: 027.621.082-41, R$ 19.910,70; 015/2019-PMSCO-CP, José Ro-
berto da Silva Ribeiro, CPF: 680.675.502-04, R$ 19.991,70; 016/2019-PMS-
CO-CP, Helenice de Souza Gomes, CPF: 635.879.202-49, R$ 19.896,00; 
017/2019-PMSCO-CP, Joel Farias Saraiva, CPF: 098.169.682-15, R$ 19.922,00; 
018/2019-PMSCO-CP, Eduardo Michel Sousa Braga, CPF: 873.186.012-53, R$ 
19.698,50; 019/2019-PMSCO-CP, Welinton Braga Santos, CPF: 017.542.402-
08, R$ 19.706,82; 020/2019-PMSCO-CP, Saulo Nascimento Costa, CPF: 
907.157.482-20, R$ 19.910,00; 021/2019-PMSCO-CP, Antônio Carlos Silveira 
da Conceição, CPF: 655.102.162-04, R$ 19.991,00; 022/2019-PMSCO-CP, Tel-
ma Maria da Costa Saldanha, CPF: 658.315.002-68, R$ 19.872,90; 023/2019-PMS-
CO-CP, Maria Cristina de Jesus Nobre, CPF: 821.058.632-72, R$ 19.929,00; 
024/2019-PMSCO-CP, Marinaldo Soares dos Anjos Vale, CPF: 907.157.482-20, R$ 
19.999,60; 025/2019-PMSCO-CP, Cooperativa Agropecuária do Salgado Paraense, 
CNPJ: 11.885.783/0001-54, R$ 2.287,06; (Resp. Amarildo dos Santos Conceição 
- Sec. Mun. de Educação). Vigência: 14/03/2019 a 31/12/2019. Amarildo dos 
Santos Conceição -Secretário Municipal.

Protocolo: 418595
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS/PA
EXTRATO DO DECRETO Nº 28/2019.

A Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, Estado do Pará, co-
munica que nesta data fez publicar o Decreto nº 28/2019, que versa sobre 
a suspensão das atividades de estudos geológicos prestadas pela EMPRESA 
GREIPHIL MINAS LTDA EM TERRITÓRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DE PI-
RABAS/PA. O teor completo do Decreto está disponível no Quadro de Avisos 
do prédio da Prefeitura Municipal e no portal da Prefeitura Municipal de São 
João de Pirabas (www.saojoaodepirabas.pa.gov.br). Em 26/03/2019. 
ANTONIO MENEZES N. DAS MERCES. Prefeito Municipal.        

Protocolo: 418596
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 003/2019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA FORNECER PAPEL SULFITE, conforme condições constantes do Termo 
de Referência anexo ao Edital. O edital completo está à disposição dos inte-
ressados nos sites www.prefeituradecameta.pa.gov.br; www.portaldecompras-
publicas.com.br; mural de licitações do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. 
Abertura: 09 de abril de 2019 às 09h00min (horário de Brasília). Informações: 
cpl.pmcameta@gmail.com. Cametá-Pa, 28 de março de 2019. Márcio Vieira 
Gonçalves, Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitações e Contratos

Protocolo: 418569
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
ERRATA REFERENTE À PUBLICAÇÃO Nº 33825 DO DIA 15/03/2019, ONDE  
SE LÊ ABERTURA DIA 01/03/2019, LEIA-SE 01/04/2019.

Protocolo: 418597
..

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TOMÉ-AÇU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2019 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 9/2019-2702001 

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios Para O Programa Nacional de 
Alimentação Escolar (PNAE) Da Educação Básica, do Município de Tomé-Açu/
Pa. CONTRATO Nº 20193054. Contratante: Fundo Municipal de Educação 
de Tomé - Açu. Contratada: Compre Bem Comercio Varejista Eireli - Me. 
Valor Total: R$ 680.320,50 (seiscentos e oitenta mil trezentos e vinte re-
ais e cinquenta centavos). Programa de Trabalho: Exercício 2019 Atividade 
0310.123060015.2.047 Programa Alimentar Escolar, Classifi cação econômi-
ca 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor 
de R$ 680.320,50. Vigência: 01 de março de 2019 a 31 de dezembro de 
2019. Assinatura: 01 de março de 2019. 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 008/2019. PROCESSO LICITATÓRIO 
Nº 9/2019-2702001. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para o 
Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) da Educação Básica, do 
Município de Tomé-Açu/Pa. CONTRATO Nº 20193055. Contratante: Fundo 
Municipal de Educação de Tomé - Açu. Contratada: Friagro - Frios e Agro-
negócios Ltda Me. Valor Total: R$ 1.015.440,00 (um milhão quinze mil qua-


